теJIя
,омплексныи

раЙона>)
Фоменко
года

Принято на собрании трудового
коллектива МБУССЗН <Комплеrссный

центр социального обслуживания
населения Борисовского района>>

Протокол ЛЪ l, от 2а 2022 rода

Представитель р
председатель профсоюзЕого

комитета

О.И. Радченко
(( Ф9 2022rоца

* биН

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к коллективному договору Ha2021,2024 гг,

N{униципальное бюджетное учреждение системы социальноЙ защиты

населения <(комплексный центр социального обслуживаIIия населения
Борисовского района>>

п. Борисовка << ?€>> ('U 2022 г

Во исполнение постановления Iтравительства Белгородской области J\Ъ

48З-пп от 22 авryста 2022 года (О мерах по созданию условий дJIя

сохранения рабочих мест для граждан, изъявивших желание принятъ )п{астие

в специаJIьной военной оrrерации на территории Украины>), а также с целью

приведенит в соответсtвии с требованиями деЙствующего законодатеJIьства

пунктов коллективного договора стороны Коллективного договора

мБуссзН (комплексный центр социального обслуживания населения

Борисовского раЙона), в лице директора Фоменко Натапьи Михайловны,

действующего на основании ((устава), именуемый в дальнейшем

<работодатель>, с одной етороны, и председатель гtрофсоюзного комитета в

лице Радченко оксаны Ивановны, именуемый в дЕtльнейшем <<Работники), с

другой стороны, вместе именуемые ((стороны), заключили настоящее

дополнителъное соглашение о нижеследующем:

tr.Раздел" 7 (Гарантии работникам) дополнить последним абзацем

следующего содержания:

}
"|

<обесгrечитъ работIIlIitаN{' Iiоторые ilзl,явt.Iлt,l желание приl{яТЬ уl{tlст,ие в

специалъной военной операIlиI1 HLr 1,ерри,ГорI,{и Украиriы Ilосреliс,гI]оN,l

прохоя(/]ения военной слуrкбы в Вооруженнь]х Силах Российской Фе:tераIlии

ПокоНТракТу'наПерИоll'оТТрехМес'lцеВДооlIНоГоГОДаВкЛtоЧИ.геJtЬНо,

приостановление действия трудовых договоров по заrIвJlению работr-{Llltоl} с

сохранением за.гакими рабоl,лtiлкllми зtlIILll\{t,lеN,Iых иN,II,т рабо,tl,тх N,lecT, за

искJIIoLIением случаев направления работником работодателю заявлеI{ия о

расторжеLrии трудового договора по собственному хtела}{ито или по

соI,лаIJIеНиIо сторОн трудового договора),

2.LIастоящее Щополгttlт,сльLlое сог,пашIеFIие действуеr, с NtO\,IelITa

подписаI]ия его сторонами и является неотъемлемой частью КоллективI,Iого

договора N4униципального бrодя<етного учреждения системы социалыtсlй

зашиты населения <<Комплеttсtlый IIerITp социального обс;rуiкиваIlия

населения Борисовско го 1]aiiO IIa).

Прошло мителLную регис,грацию
в от, го развитиrI т[jуда

coвcкot,o района
( года7

и/2
ого лица